UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 26/2024– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 26/2024 – CEAD/UFPI

Processo Seletivo destinado ao preenchimento de vagas
na II turma do Curso de Especialização em Ensino de
Empreendedorismo e Criação de Negócios na Educação
Básica, realizado pelo CEAD/UFPI, por de convênio com
a Secretaria de Educação Básica/MEC.

O presidente da Comissão responsável pelo Processo Seletivo destinado ao preenchimento
de vagas no Curso de Especialização em Ensino de Empreendedorismo e Criação de Negócios
na Educação Básica, realizado pelo CEAD/UFPI, por meio de convênio com a Secretaria de
Educação Básica (SEB), do Ministério da Educação (MEC), nos termos do Edital 26/2024 –
CEAD/UFPI, de 26/07/2024, torna público O RESULTADO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO,
conforme Anexo I.

ANEXO I – RESULTADO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO

NÚCLEO: Floriano

INSCRIÇÃO Resultado / Motivo do

indeferimento

89435 Deferida

88173 Indeferida motivo 7.2.1

89722 Deferida

88665 Deferida

88373 Deferida

88687 Indeferida motivo 7.2.1

88182 Indeferida motivo 7.2.1

88172 Deferida

89811 Deferida

88579 Deferida

89431 Deferida

89785 Indeferida motivo 7.2.1

88371 Deferida

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 26/2024– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

89668 Deferida

89826 Deferida

89774 Deferida

89456 Deferida

89561 Indeferida motivo 7.2.1

88228 Deferida

89714 Deferida

89449 Deferida

89278 Deferida

89794 Deferida

89718 Deferida

89571 Deferida

89547 Deferida

89421 Indeferida motivo 7.2.1

88274 Indeferida motivo 7.2.1

89457 Indeferida motivo 7.2.1

89782 Deferida

88607 Deferida

89786 Deferida

88202 Indeferida motivo 7.2.1

88185 Deferida

89810 Indeferida motivo 7.2.1

88191 Indeferida motivo 7.2.1

89425 Indeferida motivo 7.2.1

89444 Deferida

88162 Deferida

89470 Deferida

88221 Deferida

89648 Deferida

89703 Indeferida motivo 7.2.1

89555 Indeferida motivo 7.2.1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 26/2024– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

89776 Deferida

88832 Deferida

88780 Deferida

89675 Deferida

89729 Deferida

89577 Indeferida motivo 7.2.1

88560 Indeferida motivo 7.2.1

89411 Indeferida motivo 7.2.1

89830 Deferida

88622 Indeferida motivo 7.2.1

89575 Deferida

89630 Indeferida motivo 7.2.1

89706 Deferida

89433 Deferida

89747 Deferida

88245 Indeferida motivo 7.2.1

89775 Deferida

89772 Deferida

89715 Deferida

88747 Indeferida motivo 7.2.1

88587 Deferida

89426 Indeferida motivo 7.2.1

88530 Deferida

89656 Deferida

NÚCLEO: Parnaíba

INSCRIÇÃO
Resultado / Motivo do

indeferimento

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 26/2024– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

88218 Deferida

89720 Deferida

88764 Deferida

89683 Deferida

88512 Indeferida motivo 7.2.1

89754 Deferida

89800 Deferida

89574 Deferida

89809 Deferida

88196 Deferida

89465 Indeferida motivo 7.2.1

89812 Indeferida motivo 7.2.1

89817 Deferida

89567 Deferida

89818 Deferida

89615 Deferida

89620 Deferida

88177 Deferida

88247 Indeferida motivo 7.2.1

89679 Deferida

89416 Deferida

89823 Indeferida motivo 7.2.1

89705 Indeferida motivo 7.2.1

89728 Deferida

88426 Indeferida motivo 7.2.1

89631 Indeferida motivo 7.2.1

89671 Indeferida motivo 7.2.1

89712 Deferida

89790 Deferida

89801 Deferida

89820 Deferida

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 26/2024– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

88316 Indeferida motivo 7.2.1

89767 Deferida

89318 Indeferida motivo 7.2.1

88235 Deferida

89796 Indeferida motivo 7.2.1

88570 Deferida

89602 Indeferida motivo 7.2.1

89645 Indeferida motivo 7.2.1

89632 Deferida

89717 Deferida

89659 Indeferida motivo 7.2.1

89769 Deferida

89751 Deferida

89460 Indeferida motivo 7.2.1

89834 Deferida

89611 Deferida

89781 Deferida

NÚCLEO: Picos

INSCRIÇÃO
Resultado / Motivo do

indeferimento

89467 Deferida

89412 Deferida

89628 Deferida

89822 Deferida

88211 Indeferida motivo 7.2.1

89808 Deferida

89458 Indeferida motivo 7.2.1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 26/2024– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

89452 Deferida

89482 Deferida

89418 Indeferida motivo 7.2.1

88288 Indeferida motivo 7.2.1

89669 Deferida

89744 Indeferida motivo 7.2.1

89713 Deferida

88197 Deferida

88248 Deferida

89491 Indeferida motivo 7.2.1

89580 Deferida

89619 Deferida

88219 Deferida

89461 Deferida

89437 Deferida

89814 Deferida

89466 Deferida

88544 Indeferida motivo 7.2.1

89438 Deferida

89442 Deferida

89636 Deferida

89423 Deferida

89443 Deferida

89833 Deferida

89441 Deferida

89493 Deferida

88673 Indeferida motivo 7.2.1

89737 Deferida

89090 Deferida

89734 Deferida

88498 Indeferida motivo 7.2.1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 26/2024– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

89635 Deferida

89634 Deferida

88483 Indeferida motivo 7.2.1

88225 Deferida

89797 Deferida

88789 Deferida

88461 Deferida

88204 Indeferida motivo 7.2.1

88208 Deferida

89447 Deferida

89784 Deferida

89440 Deferida

NÚCLEO: Teresina

INSCRIÇÃO
Resultado / Motivo do

indeferimento

88653 Indeferida motivo 7.2.1

89653 Indeferida motivo 7.2.1

89792 Indeferida motivo 7.2.1

89777 Indeferida motivo 7.2.1

89779 Deferida

89589 Deferida

89601 Indeferida motivo 7.2.1

89606 Deferida

88183 Deferida

89622 Indeferida motivo 7.2.1

89746 Indeferida motivo 7.2.1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 26/2024– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

89506 Deferida

89763 Deferida

88354 Indeferida motivo 7.2.1

89625 Deferida

89789 Deferida

89655 Deferida

88799 Deferida

89464 Deferida

89451 Deferida

89678 Deferida

88807 Indeferida motivo 7.2.1

89696 Deferida

89427 Indeferida motivo 7.2.1

89502 Indeferida motivo 7.2.1

89455 Indeferida motivo 7.2.1

88242 Deferida

89753 Deferida

89522 Indeferida motivo 7.2.1

88709 Indeferida motivo 7.2.1

88915 Indeferida motivo 7.2.1

89816 Deferida

89498 Deferida

89430 Indeferida motivo 7.2.1

88815 Indeferida motivo 7.2.1

88468 Deferida

89190 Indeferida motivo 7.2.1

89613 Deferida

89432 Deferida

89755 Deferida

89459 Indeferida motivo 7.2.1

88438 Deferida

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 26/2024– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

89787 Indeferida motivo 7.2.1

88293 Deferida

89105 Deferida

89821 Deferida

89413 Deferida

89494 Deferida

89453 Indeferida motivo 7.2.1

89578 Deferida

88657 Indeferida motivo 7.2.1

89563 Deferida

88199 Indeferida motivo 7.2.1

89428 Indeferida motivo 7.2.1

89752 Indeferida motivo 7.2.1

88174 Indeferida motivo 7.2.1

89514 Deferida

89832 Indeferida motivo 7.2.1

89742 Deferida

89654 Indeferida motivo 7.2.1

88294 Indeferida motivo 7.2.1

88372 Deferida

88936 Indeferida motivo 7.2.1

88481 Deferida

89207 Deferida

89570 Deferida

88491 Indeferida motivo 7.2.1

89662 Indeferida motivo 7.2.1

89709 Deferida

89688 Indeferida motivo 7.2.1

89651 Deferida

88189 Indeferida motivo 7.2.1

89701 Deferida

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 26/2024– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

89740 Deferida

89582 Deferida

89184 Deferida

89496 Indeferida motivo 7.2.1

89478 Deferida

89745 Deferida

89639 Indeferida motivo 7.2.1

89757 Deferida

89592 Deferida

89725 Indeferida motivo 7.2.1

89596 Deferida

89414 Indeferida motivo 7.2.1

89721 Deferida

89702 Indeferida motivo 7.2.1

89788 Deferida

89505 Deferida

89682 Indeferida motivo 7.2.1

89768 Deferida

89807 Indeferida motivo 7.2.1

89583 Deferida

89707 Deferida

Teresina, 20 de setembro de 2024.

Prof. Dr. GUSTAVO PICANÇO DIAS
Presidente da Comissão de Seleção